
ATO 5 – EDITAL Nº 01/2020 – NÚCLEO REGIONAL DE ROSÁRIO/MA

IV PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

O  PRESIDENTE DA COMISSÃO DO IV PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE
DO  NÚCLEO  REGIONAL  DE  ROSÁRIO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONVOCAR a candidata abaixo discriminada para que, no  prazo de 05 (cinco dias)

úteis, a contar da publicação deste Edital, compareça na Sede da Defensoria gública

do Estado do Maranhão, localizada na Rua da Estrela, nº 421, graia Grande – Centro,

São Luís/MA, no horário das 09h:00min às 16h:00min, apresentando os seguintes

documentos  (original  e  respectvas  cópias),  para  elaboração  do  Termo  de

Compromisso de Estágio:

a) Carteira de Identdade e CgF;

b) Comprovante de endereço;

c) Declaração de matrícula emitda pela insttuição de ensino, contendo informação

sobre a matrícula, o período cursado e a frequência regular;

d) Comprovante de conta-corrente;

e) Certdões dos distribuidores criminais das Justças Federal e Estadual ou do Distrito

Federal; 

f) Currículo;

g) Cópia do Edital de Convocação.

THALITA DE SOUSA MOREIRA  1ª CLASSIFICADA

Rosário/MA, 27 de Outubro de 2020.

ALEX PACHECO MAGALHÃES
Defensor Público do Estado do Maranhão

Presidente do Processo Seletio para Estágio Forense do Núcleo Regional de Rosário 

Rua Urbano Santos, nº 935, Centro, Rosário/MA – CEP 65.150-000

Telefone: (98) 3345-1773

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 A

L
E

X
 P

A
C

H
E

C
O

 M
A

G
A

L
H

Ã
E

S
 E

M
 2

7/
10

/2
02

0 
11

:1
0:

54
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Z

7O
U

H
 -

 B
1B

23
 -

 S
M

8C
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=Z7OUHB1B23SM8CY
http://www.tcpdf.org



		2020-10-27T11:18:37-0300
	ALEX PACHECO MAGALHAES:83702610510




